ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение школа № 165

Приморского района

Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

«27» февраля 2023 г.                                                                                                   № 55

 «О внедрении ФООП НОО, ООО и создании рабочей группы по переходу на ФООП, о

назначении ответственных за введение ФООП"

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об  образовании в

Российской Федерации», во исполнение приказов Минпросвещения России от  16.11.2022 № 992

«Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования»,

от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной образовательной  программы основного

общего образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по переходу на ФООП  и назначить ответственных за введение ФООП

в ГБОУ школе № 165 в соответствии с федеральными государственными образовательными

стандартами и федеральными образовательными программами (далее — рабочая группа) в

следующем составе:

Председатель рабочей группы: Безбородая И.Н., директор образовательной организации.

Члены рабочей группы:

1. Глайборода А.А., заместитель директора по ВР.

2. Фоменко О.В., заместитель директора по УВР.

3. Никанорова Е.А., заместитель директора по УВР.

4. Гофман О.В., заместитель директора по УВР.

5. Щепиорко Н.С., заместитель директора по УВР.

6. Урбанович Ю.П., заместитель директора по УВР.

7. Иванникова А.А., заведующий хозяйством.

8. Дробленкова И.А., руководитель методического объединения учителей начальных

классов.

9. Рахманова Н.Г., руководитель методического объединения учителей гуманитарного

цикла.

10. Федорова С.Г., руководитель методического объединения учителей естественно-

научного цикла.

11. Маслова Ю.А., руководитель методического объединения учителей общественно-

экономического цикла.

12. Авсюкова С.И., педагог-психолог.

13. Трусова О.Н., заведующая школьной библиотекой.

2. Утвердить план-график (Приложение № 1), дорожную карту (Приложение № 2) внедрения

федеральных образовательных программ начального общего, основного общего образования

ГБОУ школа № 165 в соответствии с федеральными государственными образовательными

стандартами (далее – ФГОС) и федеральными образовательными программами (далее – ФООП)

согласно приложениям к настоящему приказу.

3. Утвердить Положение о рабочей группе по приведению ООП НОО и ООО в соответствие с

ФООП (Приложение № 3).

4. Утвердить систему мониторинга готовности педагогов ГБОУ школа №165 к введению

обновленных ФООП (приложение 4).

5. Рабочей группе:

• выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному пунктом 2

настоящего приказа;

• привлекать при необходимости иных работников ГБОУ школа № 165 для выполнения

мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа;

• проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения мероприятий

плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа.

6. Секретарю Гущиной А.Ю. ознакомить под подпись с настоящим приказом работников,

поименованных в нем, в срок до 5.03.2023. 2023.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                   И.Н.Безбородая

С приказом ознакомлены:

javascript:window.print();
javascript:window.print();

  Приложение № 1

к приказу № 55 от 27.02. 2023 г.

ГБОУ школа № 165

ПЛАН-ГРАФИК

разработки ООП НОО, ООО по ФГОС и ФООП

Мероприятие Сроки Ответственный

Изучение ФООП НОО, ООО и СОО, документов

федерального, регионального уровня,

регламентирующих применение ФООП

май Заместитель

директора по УВР

Анализ действующих ООП школы на предмет

соответствия ФООП НОО, ООО

Первая неделя

мая

Рабочая группа

Установочное заседание педсовета и распределение

разработки частей ООП по ответственным

Вторая неделя

мая

Заместитель

директора по УВР

Анализ интересов и потребностей школьников и их

родителей для планирования формируемой части ООП

май Рабочая группа

Разработка целевых разделов ООП Май Рабочая группа

Разработка содержательных разделов ООП Июнь-июль Рабочая группа

Разработка организационных разделов ООП Июль-август Рабочая группа

Рассмотрение проектов ООП на педсовете Третья неделя

августа

Заместитель

директора по УВР

Доработка проектов ООП и утверждение Четвертая

неделя августа

Рабочая группа

Публикация ООП и ее компонентов на сайте школы Четвертая

неделя августа

Администратор

сайта

Информирование родителей об обновленных ООП Четвертая

неделя августа

Заместитель

директора по УВР

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 165
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Безбородая Ирина
Николаевна, Директор

27.06.23 11:09 (MSK) Сертификат 8250FF3C59949AF9A3096A9F331DE940